

MAR ADENTRO DE MEXICO A.C.
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
 (Cifras en pesos)
 (NOTAS 1 A 9)

CONCEPTO	2018				2017 Total
	No Restringido	Restringido Temporalmente	Restringido	Total	
ACTIVO A CORTO PLAZO (CIRCULANTE)					
CIRCULANTE:					
EFFECTIVO E INVERSIONES (NOTA 3)	\$ 36,604	\$ -	\$ -	\$ 36,604	\$ 247,592
CUENTAS POR COBRAR (NOTA 4)	8,557	-	-	8,557	1,832
SUMA DEL ACTIVO A CORTO PLAZO (CIRCULANTE)	\$ 45,161	\$ -	\$ -	\$ 45,161	\$ 249,424
ACTIVO A LARGO PLAZO (NO CIRCULANTE)					
ACTIVO FIJO NETO (NOTA 5)	\$ 126,649	\$ -	\$ -	\$ 126,649	\$ 103,659
OTROS ACTIVOS (NOTA 6)	1,808	-	-	1,808	1,808
SUMA DE ACTIVO A LARGO PLAZO	\$ 128,457	\$ -	\$ -	\$ 128,457	\$ 105,467
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 173,618	\$ -	\$ -	\$ 173,618	\$ 354,891

CONCEPTO	2018				2017 Total
	No Restringido	Restringido Temporalmente	Restringido	Total	
PASIVO A CORTO PLAZO					
CORTO PLAZO:					
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (NOTA 7)	\$ 0	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ 3,674
IMPUESTOS POR PAGAR (NOTA 8)	4,502	-	-	4,502	4,596
SUMA EL PASIVO A CORTO PLAZO	\$ 4,502	\$ -	\$ -	\$ 4,502	\$ 8,270
LARGO PLAZO:					
OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	-	-	-	-	-
SUMA EL PASIVO A LARGO PLAZO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL DE PASIVO	\$ 4,502	\$ -	\$ -	\$ 4,502	\$ 8,270
PATRIMONIO CONTABLE NO RESTRINGIDO					
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	346,621	-	-	346,621	152,343
RESULTADO DEL EJERCICIO	(\$177,505)	-	-	(\$177,505)	194,278
SUMA DEL PATRIMONIO CONTABLE	\$ 169,116	\$ -	\$ -	\$ 169,116	\$ 346,621
SUMA PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE	\$ 173,618	\$ -	\$ -	\$ 173,618	\$ 354,891

LAS NOTAS ADJUNTAS SON PARTE INTEGRANTE DE ESTE ESTADO FINANCIERO

ALINA DEL CARMEN RUIZ GARIBALDI
 REPRESENTANTE LEGAL

S.P.C. Y MA. ROBERTO LARES SILVA
 SOCIO DE AUDITORIA

MAR ADENTRO DE MEXICO A.C.
ESTADO DE ACTIVIDADES
POR EL PERIODO TERMINADO DE 12 MESES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Cifras en pesos)

(NOTAS 1 A 9)

	No Restringido	2018 Restringido Temporalmente	Restringido	Total	2017 Total
INGRESOS					
INGRESOS POR DONATIVOS	\$ 2,162,680	-	-	\$ 2,162,680	\$ 2,429,059
OTROS INGRESOS	\$ 282,646	-	-	\$ -	\$ 212,255
RENDIMIENTOS DE INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$ 4,060	-	-	\$ 4,060	\$ 1,233
TOTAL DE INGRESOS RECIBIDOS	\$ 2,449,386	-	-	\$ 2,449,386	\$ 2,642,547
GASTOS Y PERDIDAS (SERVICIOS DE APOYO)					
GASTOS GENERALES	\$ 2,607,260	-	-	\$ 2,607,260	\$ 2,425,657
GASTOS FINANCIEROS	\$ 19,631	-	-	\$ 19,631	\$ 22,612
GASTOS DE VENTA	-	-	-	-	-
SUMA GASTOS Y PERDIDAS	\$ 2,626,890	-	-	\$ 2,626,890	\$ 2,448,269
CAMBIO NETO EN EL PATRIMONIO CONTABLE	(\$177,505)	-	-	(\$177,505)	\$ 194,278
PATRIMONIO CONTABLE AL INICIO DEL EJERCICIO	346,621	-	-	346,621	152,343
PATRIMONIO CONTABLE AL FINAL DEL EJERCICIO	169,116	-	-	169,116	346,621

LAS NOTAS ADJUNTAS SON PARTE INTEGRANTE DE ESTE ESTADO FINANCIERO

ALINA DEL CARMEN RUIZ GARIBALDI
REPRESENTANTE LEGAL

C.P.C. Y M.A. ROBERTO LARES SILVA
SOCIO DE AUDITORIA